

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Data do Processo Adm.: 11/10/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UN	CONDENSADORES TIPO WARD N°2	_____	20,0500	200,5000
2	200,000	PCT	ACIDO ORTOFOSFÓRICO 37% C/3	_____	7,5200	1.504,0000
3	100,000	FRAS	ADESIVO PRIME E BOND 2.1 COM FLÚOR DESPLY Apresentado em frasco único, contém resinas elastoméricas e acetona como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo PRIME & BOND 2. 1 apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias.	_____	96,0000	9.600,0000
4	100,000	CX	AGULHA CURTA 30G CX C/100 UNIDADES	_____	46,1500	4.615,0000
5	75,000	CX	AGULHA EXTRA CURTA CX C/ 100 UNID.	_____	44,0800	3.306,0000
6	5,000	UN	ALAVANCA CURVA DIREITO	_____	59,5000	297,5000
7	5,000	UN	ALAVANCA CURVA ESQUERDO	_____	59,5000	297,5000
8	30,000	UN	ALAVANCA RETA (SELDIN)	_____	59,5000	1.785,0000
9	400,000	FRAS	ALCOOL 70% - FRASCO DE 1 LITRO	_____	6,3800	2.552,0000
10	300,000	RL	ALGODÃO 500 G	_____	15,0200	4.506,0000
11	150,000	PCT	AMALGAMA CAPSULAS (DUAS PORÇÕES) C/ 50	_____	246,3300	36.949,5000
12	75,000	CX	ANESTESICO CITANEST 3% - COM OCTAPRESSIN (USO HIPERTENSO) C/ 50 TUBETES DE 1,8ml CADA	_____	73,0000	5.475,0000
13	300,000	CX	ANESTÉSICO CITOCAINA 3% COM VASO (CLORIDRATO DE PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA) CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1, 8ml CADA	_____	85,0500	25.515,0000
14	50,000	CX	ANESTESICO LIDOCAINA HC 2% + EPINEFRINA (GESTANTE) C/ 50 TUBETES DE 1,8ml CADA	_____	92,8500	4.642,5000
15	100,000	UNI	ANESTÉSICO TÓPICO LIDOCAÍNA 5% POMADA C/ 25g	_____	11,6700	1.167,0000
16	10,000	PCT	APLICADOR DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	_____	16,2700	162,7000
17	10,000	UN	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PORTA DICAL)	_____	12,6400	126,4000
18	30,000	UN	BANDA MATRIZ DE AÇO 5mm	_____	3,6000	108,0000
19	10,000	UN	BANDEJA RETANGULAR DE METAL INOX 22x06x1, 3	_____	28,9500	289,5000
20	30,000	UN	BROCA BAIXA ROTA ROTAÇÃO N°1/2	_____	21,7900	653,7000
21	30,000	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 2	_____	21,7900	653,7000
22	30,000	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 4	_____	21,7900	653,7000
23	30,000	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 6	_____	21,7900	653,7000
24	30,000	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 8	_____	21,7900	653,7000
25	10,000	UN	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO N° 2	_____	17,4300	174,3000
26	10,000	UN	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO N° 6	_____	17,4300	174,3000
27	30,000	UN	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA P/ ALTA ROTAÇÃO	_____	42,1300	1.263,9000
28	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1012HL	_____	4,9500	74,2500

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Data do Processo Adm.: 11/10/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1014HL	_____	4,9500	74,2500
30	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1015	_____	4,9500	148,5000
31	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1018	_____	4,9500	74,2500
32	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1024	_____	4,9500	74,2500
33	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1031	_____	4,9500	74,2500
34	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1062	_____	4,9500	74,2500
35	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1066	_____	4,9500	74,2500
36	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1090F	_____	4,9500	148,5000
37	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1094	_____	4,9500	74,2500
38	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1111F	_____	4,9500	74,2500
39	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1302	_____	4,9500	74,2500
40	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1342	_____	4,9500	74,2500
41	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 2068	_____	4,9500	74,2500
42	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 2136	_____	4,9500	74,2500
43	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 2191	_____	4,9500	74,2500
44	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 2200	_____	4,9500	74,2500
45	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 2223	_____	4,9500	74,2500
46	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3038	_____	4,9500	74,2500
47	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3070	_____	4,9500	74,2500
48	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3081FF	_____	4,9500	74,2500
49	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3113	_____	4,9500	74,2500
50	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3118F	_____	4,9500	74,2500
51	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3168	_____	4,9500	74,2500
52	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3168F	_____	4,9500	74,2500
53	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3195FF	_____	4,9500	148,5000
54	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3203F	_____	4,9500	74,2500
55	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 3227F	_____	4,9500	74,2500
56	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 4138	_____	4,9500	74,2500
57	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 4219F	_____	4,9500	74,2500
58	30,000	UNI	BROCA DIAMANTADA N°1011	_____	4,9500	148,5000
59	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N°1012	_____	4,9500	148,5000
60	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N°1013	_____	4,9500	148,5000
61	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N°1014	_____	4,9500	148,5000
62	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N°1032	_____	4,9500	74,2500
63	10,000	UN	BROCA GATES-GLIDDEN N°3	_____	46,2900	462,9000
64	15,000	UN	BRUNIDORES N°29	_____	53,6000	804,0000
65	2,000	UN	CABO DE BISTURI N°3	_____	15,9200	31,8400
66	60,000	UN	CABO DE ESPELHO PLANO N° 5	_____	6,9000	414,0000
67	10,000	CX	CAIXA DE DISCOS SOF-LEX COM 50 UNIDADES DE 1/2 POLEGADA + MANDRIL	_____	189,5000	1.895,0000
68	5,000	UN	CALCADOR N° 1 (ESPÁTULA DE INSERÇÃO N° 1)	_____	19,5000	97,5000
69	1,000	UN	CANETA BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO)	_____	697,2000	697,2000
70	150,000	KIT	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (RADIOPACO)	_____	69,2500	10.387,5000
71	10,000	UN	CONDENSADORES HOLLEMBACK N°6	_____	19,3000	193,0000
72	2,000	UN	CURETAS DE LUCAS	_____	17,8400	35,6800
73	30,000	UN	CURETAS GRACEY 11-12	_____	59,2300	1.776,9000
74	30,000	UN	CURETAS GRACEY 1-2	_____	59,2300	1.776,9000
75	30,000	UN	CURETAS GRACEY 13-14	_____	59,2300	1.776,9000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Data do Processo Adm.: 11/10/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
76	30,000	UN	CURETAS GRACEY 3-4	_____	59,2300	1.776,9000
77	30,000	UN	CURETAS GRACEY 5-6	_____	59,2300	1.776,9000
78	30,000	UN	CURETAS GRACEY 7-8	_____	59,2300	1.776,9000
79	50,000	UN	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO 1 LITRO	_____	47,0000	2.350,0000
80	100,000	CX	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 90MMX260MM C/ 200 UNIDADES	_____	48,3700	4.837,0000
81	10,000	UN	ESCAVADORES DUPLOS DE DENTINA Nº5	_____	15,9500	159,5000
82	50,000	UN	ESCOVA DE ROBINSON MICRODENTE BRANCA	_____	4,2800	214,0000
83	20,000	UN	ESCOVADORES PARA DENTINA OITAVADOS	_____	19,3000	386,0000
84	10,000	UN	ESCULPIDORES HOLLEMBACK Nº3s	_____	20,0500	200,5000
85	5,000	UN	ESPÁTULAS PARA CIMENTO Nº24	_____	15,5500	77,7500
86	10,000	UN	ESPÁTULAS PARA RESINA DE TITÂNIO Nº1	_____	87,1000	871,0000
87	10,000	UN	ESPÁTULAS SUPRAFIL Nº1/2	_____	94,4500	944,5000
88	60,000	UN	ESPELHOS PLANOS AÇO INOX Nº5 (SEM AUMENTO)	_____	7,1000	426,0000
89	300,000	CX	ESPONJAS HEMOSTÁTICA - CX C/20 UN.	_____	68,5100	20.553,0000
90	200,000	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNIDADES	_____	78,2500	15.650,0000
91	10,000	UN	FIO DENTAL C/ 100M	_____	3,8000	38,0000
92	100,000	UN	FITA AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE	_____	4,8200	482,0000
93	30,000	UN	FLÚOR GEL C/ 200ml	_____	6,4300	192,9000
94	10,000	UN	FÓRCEPS 150	_____	101,9500	1.019,5000
95	10,000	UN	FÓRCEPS 151	_____	118,9500	1.189,5000
96	5,000	UN	FÓRCEPS 16	_____	118,9500	594,7500
97	10,000	UN	FÓRCEPS 18L	_____	118,9500	1.189,5000
98	10,000	UN	FÓRCEPS 18R	_____	118,9500	1.189,5000
99	10,000	UN	FÓRCEPS 69	_____	118,9500	1.189,5000
100	5,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	_____	118,9500	594,7500
101	10,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2	_____	118,9500	1.189,5000
102	10,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4	_____	118,9500	1.189,5000
103	10,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5	_____	118,9500	1.189,5000
104	300,000	PCT	GAZE 13 FIOS 7,5x7,5 PCT C/ 100 UNIDADES	_____	19,4300	5.829,0000
105	50,000	PCT	GORRO SANFONADO COM ELÁSTICO C/ 100 UNIDADES	_____	10,5300	526,5000
106	50,000	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% 1000 ML	_____	7,9000	395,0000
107	200,000	KIT	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA RESTAURAÇÃO, KIT CONTÉM 01 FRASCO DE PÓ UM FRASCO DE LÍQUIDO E UM MEDIDOR CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DE LOTE E DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	_____	62,3200	12.464,0000
108	10,000	KIT	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA COMPOSTA	_____	86,9500	869,5000
109	50,000	KIT	KIT TIRA DE POLIÉSTER PARA ODONTOLOGIA COM 50 UNIDADES	_____	12,6000	630,0000
110	10,000	CX	LAMINAS DE BISTURI Nº 12 EM AÇO CARBONO CAIXA C/ 100 UNIDADES. DISPOSITIVO PARA USO ÚNICO ESTERELIZADO POR COBALTO 60 EMBALDOS UNITARIAMENTE EM INVOLUCROS	_____	37,2500	372,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Data do Processo Adm.: 11/10/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INDIVIDUAIS DE ALUMÍNIO APRESENTAM GRANDE RESISTÊNCIA CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO POIS PASSAM POR PROCESSO AUTOMATIZADO DE AFIAÇÃO E POLIMENTO. SÃO INDICADAS A QUALQUER PROCEDIMENTO CIRÚRGICO EM QUE SEJA NECESSÁRIA UMA INCISÃO.			
111	10,000	CART	LIMA EXTIRPA NERVO C/ 10 UNIDADES	_____	109,0000	1.090,0000
112	100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA COM 100 UNIDADES NÃO ESTEREIS COM PÓ, LISAS E AMBIDESTRAIS	_____	22,8100	2.281,0000
113	100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/ 100 UNIDADES NÃO ESTEREIS COM PÓ, LISAS E AMBIDESTRAIS.	_____	22,8100	2.281,0000
114	100,000	UN	LUVA DE PROCEDIMENTO PP COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉREIS, COM PÓ, LISAS E AMBIDESTRAIS.	_____	22,8100	2.281,0000
115	300,000	CX	MÁSCARAS TRIPLAS COM ELÁSTICO 100 UNIDADES	_____	9,1000	2.730,0000
116	30,000	UNI	OBTURADOR PROVISÓRIO	_____	22,7400	682,2000
117	50,000	UN	ÓLEO LUBRIFICADO SPRAY 100ML P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	_____	28,1100	1.405,5000
118	10,000	CX	PAPEL ACCUFILM COM 280 TIRAS	_____	245,0000	2.450,0000
119	50,000	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO G-25x100mts	_____	119,6900	5.984,5000
120	50,000	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO M- 15x100mts	_____	91,9400	4.597,0000
121	50,000	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P- 10x100mts	_____	58,9400	2.947,0000
122	30,000	UN	PASTA MAISTO 2,5GR	_____	12,9300	387,9000
123	150,000	UN	PASTA PROFILÁTICA - BISNAGA COM 90 GR. C/ FLUOR	_____	15,3300	2.299,5000
124	1,000	UN	PEÇA MÃO RETA	_____	589,4500	589,4500
125	20,000	UN	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	_____	9,4800	189,6000
126	10,000	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	_____	50,4800	504,8000
127	10,000	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	_____	50,4800	504,8000
128	2,000	UN	PLACA DE VIDRO GROSSA (ESPESSURA 1,5MM)	_____	27,8500	55,7000
129	20,000	UNI	POMADA DE ALVÉOLO 20 GRS.	_____	35,4000	708,0000
130	30,000	UN	PORTA AGULHA	_____	61,1300	1.833,9000
131	10,000	UN	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	_____	13,7000	137,0000
132	10,000	UN	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	_____	40,7500	407,5000
133	5,000	UN	RESINA COMPOSTA FLOW	_____	37,4500	187,2500
134	150,000	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA2	_____	66,1900	9.928,5000
135	150,000	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3	_____	66,1900	9.928,5000
136	150,000	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3/5	_____	66,1900	9.928,5000
137	150,000	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2 (OPACA)	_____	63,2500	9.487,5000
138	150,000	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA3 (OPACA)	_____	59,1900	8.878,5000
139	10,000	CX	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (38g DE PÓ+ 15ml DE LÍQUIDO)	_____	131,4700	1.314,7000
140	1,000	UN	SACA BROCA	_____	65,9500	65,9500
141	10,000	CX	SELANTE ALPH BOND- CAIXA C/ 2,5ml DE ALPHA BOND A E 2,5ml DE ALPHA BOND K é auto-polimerizável	_____	52,2900	522,9000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Data do Processo Adm.: 11/10/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 11/10/2017

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
142	30,000	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	_____	43,7000	1.311,0000
143	20,000	UN	SINDESMOTOMO	_____	15,2300	304,6000
144	30,000	UN	SONDA DE NABERS	_____	34,9000	1.047,0000
145	30,000	UN	SONDA EXPLORADORA N° 5	_____	17,4000	522,0000
146	100,000	PCT	SUGADOR C/ 40 UNIDADES	_____	8,7000	870,0000
147	5,000	UN	TESOURA IRIS 10,5 CURVA	_____	27,8300	139,1500
148	30,000	UN	TESOURA IRIS 10,5 RETA	_____	27,3300	819,9000
149	15,000	FRAS	TRICRESOL FORMALINA C/ 10ML	_____	14,0000	210,0000
150	100,000	UN	VERNIZ FLUORETADO	_____	44,5000	4.450,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	312.046,0700